Av. Humberto Marcilio n.º 173 - Centro – CEP: 78.775-000

Fone: (66)3435 1118     E-mail: gabientepmt@yahoo.com

1

PORTARIA Nº 51/2025 21 DE JULHO DE 2025

‘Dispõe sobre a Afastamento de Servidora

Ocupante de Cargo Efetivo, e dá outras

Providências’.

O Prefeito Municipal de Tesouro Estado de Mato Grosso, Sr. JOÃO ISAACK

MOREIRA CASTELO BRANCO, no uso de suas atribuições legais e na forma da

Lei, e,

Considerando o pedido formalizado pela servidora, protocolado sob o

processo de requerimento, nº 2092, de 21/07/2025, em que necessita se afastar

para Tratar de Interesses Particulares.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a contar de 21 de julho de 2025, conforme requerimento, à

Servidora Pública Municipal, Sr.ª ENEDINA LEITE RIBEIRO, portadora do CPF (MF)

nº 842.XXX.XXX-34, ocupante do Cargo de Operador de Microcomputador,

Licença para Tratar de Interesse Particular, sem remuneração, por até 06 (seis)

meses.

Art. 2º - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Tesouro/MT, a adotar as providências legais de praxe decorrentes

do disposto neste instrumento.

Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Tesouro/MT, 21 de julho de 2025.

                           _______________________________________________

JOÃO ISAACK MOREIRA CASTELO BRANCO

PREFEITO MUNICIPAL

		2025-07-22T15:11:20-0400
	JOAO ISAACK MOREIRA CASTELO BRANCO:00669969109
	I am the author of this document